79. *Urbisque.*] Cod. Balliol., probrante Davisio, *urbemque*. Non recipio.

80. *Excelsum.*] Recte Lambinus e conj., Davisius e cod. Merton.: vulgo *excisum*. Cf. *Cic. in Catil.* iii. 8.—*Ad columnen*: instar, ut supra.

81. *Clarabat scepra.*] Conspicienda exhibebat, interpretatur Hottinger.; cum quo etiam dedi *Et clades*—; pro *At*. Sed habet *Et* etiam cod. Oxon. E.

82. *Inque Academia umbrifera*—.] Nota semielisionem in voce *Academia*.

83. *Nitidoque Lyceo.*] Epitheton *nitido* ad id refert Hottinger., quod oleo ungerentur luctatores in Lyceo, conferens *Ovid. Fast.* v. 667. et *Heroid.* xvi. 149. Recte; addasque *Métam.* vi. 241.

84. *Primo jam a flore juventae.*] Erat tunc temporis Cicero annos natus xxx.

85. *In media virtutum mole locavit.*] Ibi locavit ubi virtutes ostendere posses.

86. *Quod . . . sacrasti.*] Nempe otium; quod ex requiete adsumendum monet Hottinger.—*Patriae vo-*

Tu igitur animum poteris inducere contra ea, quae a me disputantur de divinatione, dicere, qui et gesseris ea, quae gessisti, et ea, quae pronuntiavi, accuratissime scripseris? Quid? Quaeris, Carneades, cur haec ita fiant, aut qua arte perspicere possint? Nescire me fateor: evenire autem, te ipsum dico videre. Casu, inquis. Itane vero? Quidquam potest casu esse factum, quod omnis habeat⁸⁷ in se numeros veritatis? Quatuor tali jacti, casu Venerium efficiunt⁸⁸. Num etiam centum Venerios, si cccc. talos ejeceris⁸⁹, casu futuros putas? Adspersa temere pigmenta in tabula, oris lineamenta effingere possunt. Num etiam Veneris Coae⁹⁰ pulchritudinem effingi posse adspersione fortuita putas? Sus rostro si humi A literam impresserit; num propterea suspicari poteris, Andromacham Ennii ab ea posse describi? Fingebat Carneades, in Chiorum lapicidinis saxo diffisso caput exstitisse Panisci. Credo, aliquam non dissimilem figuram, sed certe non talem, ut eam factam a Scopa diceres: sic enim profecto se res habet, ut numquam perfecte veritatem casus imitetur.

XIV. At nonnumquam ea, quae praedicta sunt, minus eveniunt. Quae tandem id ars non habet? earum dico artium, quae conjectura continentur et sunt opinabiles. An medicina ars non putanda est? quam tamen multa fallunt. Quid? gubernatores nonne falluntur? An Achivorum exercitus et tot navium rectores non ita profecti sunt ab Ilio,

Ut profectioe laeti piscium lasciviam
Intuerentur, ut ait Pacuvius, nec tuendi capere posset satietas⁹¹?

cis: i. e. vernaculae linguae; et frustra ingenium suum exercuit Dav., reponens, quod patria vacat, his studiis.—*Nobisque*: loquitur Musa Urania.